

## سوره شصت و ششم - تحریم

این سوره در مدینه نازل شده و ۱۲ آیه دارد.

به نام خداوند بخشنده مهربان

ای پیامبر! چرا آن چه را که خدا بر تو حلال کرده بر خود حرام می‌کنی<sup>۱</sup> و خشنودی همسران خود را می‌جوئی؟ و خدا آمرزنده مهربان است! به یقین خدا برای گشادن سوگندهایتان راهی قرار داده است و خدا دوستدار شماس است و او دانای فرزانه می‌باشد! (۱ - ۲)

(به یاد آر) وقتی که پیامبر پنهانی به یکی از زنان خود سخنی گفت و او آن را (به دیگری) خیر داد و خدا پیامبرش را از آن آگاه ساخت پیامبر قسمتی از آن را (به او) بازگفت و از قسمت دیگر خودداری نمود. پس چون او را بدان خبر داد آن (زن) گفت چه کسی تو را از آن باخبر کرد؟ گفت (خدا) دانای آگاه مرا خبر داد! اگر (شما) دو تن بر خدا توبه کنید بهتر است زیرا دل‌های شما برگشته است و اگر با هم علیه او اتفاق کنید بی‌گمان خدا یاور اوست، و جبرئیل و مؤمنان نیکوکار و فرشتگان، بعد از آن یار و مددکار اویند! اگر او شما را طلاق گوید چه بسا که خدا به جای شما همسران بهتری بر او قرار دهد. همسرانی مسلمان، با ایمان، فرمانبردار، توبه‌گر، عبادت‌پیشه، روزه‌دار، شوهر کرده و (یا) باکره! (۳ - ۵)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید خود و کسانتان را از آتش دوزخ نگاه دارید. آتشی که هیزمش انسان‌ها و سنگ‌هاست. و فرشتگان درشت‌خوی و خشن بر آنها گمارده شده‌اند که خدای را در آن چه فرمانشان دهد نافرمانی ننمایند و هر چه فرمان یابند به جای آرند! ای کسانی که کفر ورزیده‌اید امروز عذر پیش نیاورید زیرا بدان چه کرده‌اید سزایتان خواهد داد! (۶ - ۷)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید به درگاه خدا توبه کنید. توبه صمیمانه، شاید که پروردگارتان گناهان شما را بزداید و شما را در بهشت‌هایی درآورد که زیر درختان آنها نهرها روان است. آن روز خدا پیامبرش و کسانی را که به او ایمان آورده‌اند زبون نگرداند. نور آنها در پیشاپیش و سمت راستشان می‌شتابد. گویند پروردگار! نور ما را بر ما کامل گردان و ما را ببخشای که تو بر هر امری توانائی! (۸)

ای پیامبر! با کافران و منافقان جهاد کن و بر آنان سخت گیر. جایگاه آنها دوزخ است و آن بد جایگاهی است! خدا، زن نوح و زن لوط را بر کافران مثل آورد که در عقد نکاح دو بنده صالح از بندگان ما بودند چون بر شوهران خود خیانت کردند شوهرانشان در پیشگاه خدا سودی بر آنها نتوانستند و به آنها گفته شد که با دیگر دوزخیان در جهنم درآئید! و خدا زن فرعون را بر مؤمنان مثل آورد هنگامی که آن زن گفت پروردگار! بر من در جوار (رحمت) خود در بهشت خانه‌ای به پا دار و مرا از فرعون و کارهایش، و نیز از گروه ستمگران رهائی ده! و مریم، دخت عمران، که شرمگاهش را (از حرام) نگاه داشت. پس ما از روح خویش در او دمیدیم و او از کلمات پروردگار و کتاب‌هایش را تصدیق کرد و او از جمله فرمانبرداران بود! (۹ - ۱۲)

۱. در مورد این تحریم مطالبی در کتب تفسیر عنوان گشته می‌توان به آنها مراجعه نمود.

۲. زنی را که پیامبر با وی راز گفته حصه نوشته‌اند و آن دیگری که او راز را به وی گفته عایشه بوده است.